
ПРОТОКОЛ № 48 

проведення засідання постійної комісії обласної ради з питань бюджету 

 Дата проведення: 10.03.2023 

Час проведення: 11:00 год. 

Місце проведення: депутатський зал   

     Присутні:  

 

 

 

     

 

         

           Відсутні: 

  

           Запрошені: 

Штефуца Н. Б. – голова комісії,  

Крулько В. І. – заступник голови комісії, 

Юрик В. В. - секретар засідання 

Гуледза Ю. Д., Матрунич І.І.Рівіс М. М.,     

Паульо В.Д., Ледида О.О., Чубирко І. І.- члени 

комісії 

 

Білецький М. З., Пийтер Ч.А. 

 

Шекета А. А. – заступник голови ради 

Ливч М. М. – керуюча справами обласної ради 

Керівники департаментів ОВА 

Порядок денний 

1. Щодо затвердження тарифів КНП Закарпатського територіального 

центру екстреної медичної допомоги ЗОР 

2. Щодо затвердження тарифів КНП Обласному закладу з надання 

психіатричної допомоги м. Берегова ЗОР 

3. Про уточнені фінансові плани КНП охорони здоров’я Закарпатської 

обласної ради на 2022 рік  

4. Попередній розгляд проектів рішень, які виносяться на розгляд 

засідання сесії обласної ради (додається) 

 

Голова комісії інформувала про план проведення засідання постійної 

комісії  обласної ради з питань бюджету. 

ВИРІШИЛИ: затвердити порядок денний  

Голосували: «ЗА» – одноголосно. Рішення прийнято  

1. СЛУХАЛИ: Щодо затвердження тарифів Закарпатського 

територіального центру екстреної медичної допомоги  

     Інформує:  Білинець Ф. В. -  директор КНП „Закарпатський 

територіальний центр екстреної медичної допомоги” 

ВИСТУПИЛИ: Білинець Ф. М. зауважив, що погодження нового розрахунку 

вартості послуг виникла у зв’язку зі зміною витрат на 2022 рік, а саме змінилися 

витрати на оплату праці одного працівника, які забезпечено у розмірі не менше 

ніж мінімальна заробітна плата, а також суттєво зрослі ціна вартості пального у 

першому півріччі 2022 року. 

ВИРІШИЛИ: погодити тарифи Закарпатського територіального центру 

екстреної медичної допомоги 

Голосували: «ЗА» – одноголосно. Рішення прийнято  



2. СЛУХАЛИ: Щодо затвердження тарифів Обласному закладу з надання 

психіатричної допомоги м. Берегова  

     Інформує:  Леся СІМЕОНОВА – головний бухгалтер Обласного 

закладу з надання психіатричної допомоги м. 

Берегова 

ВИСТУПИЛИ: головний бухгалтер поінформувала, що у зв’язку зі 

збільшенням витрат на зарплату лікарів та інші витрати є потреба збільшити 

вартість послуги з проведення попереднього (періодичного) огляду з видачею 

довідки 

ВИРІШИЛИ: погодити тарифи Обласного закладу з надання психіатричної 

допомоги м. Берегова 

Голосували: «ЗА» – одноголосно. Рішення прийнято  

 

3. СЛУХАЛИ: Про уточнені фінансові плани КНП охорони здоров’я 

Закарпатської обласної ради на 2022 рік  

     Інформує:  Гуштан І. І. – заступник директора департаменту 

охорони здоров’я 

ВИСТУПИЛИ: Гуштан І. І. доповів зміст питання  

ВИРІШИЛИ: погодити уточнені фінансові плани КНП охорони здоров’я 

Закарпатської обласної ради на 2022 рік 

Голосували: «ЗА» – одноголосно. Рішення прийнято  

4. СЛУХАЛИ: Попередній розгляд проектів рішень, які виносяться на 

розгляд засідання сесії обласної ради (додається) 

 

СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту  про виконання обласного бюджету  за 

2022 рік. 
   

Інформує: ЛАЗАР Петро Данилович – директор  

департаменту фінансів обласної державної адміністрації – 

обласної військової адміністрації 

ВИСТУПИЛИ: Лазар П. Д.  наголосив, що впродовж 2022 року до загального 

фонду місцевих бюджетів області мобілізовано податків, зборів та інших доходів 

у сумі 9 068,8 млн грн, що становить 106,4 % до річних планових показників з 

урахуванням змін. 

Так, за минулий рік до місцевих бюджетів області податку на доходи 

фізичних осіб надійшло у сумі 6795, 0 млн грн, у т. ч. до обласного бюджету – 

1290,2 млн грн, що становить 99,6 % до річних планових показників. 

Видатки загального фонду місцевих бюджетів у 2022 становили 13051,8 

млн грн, обласного бюджету – 1633,3 млн грн. Органами місцевого 

самоврядування та обласною військовою адміністрацією протягом 2022 року 

приймалися рішення щодо внесення змін до бюджетів, відповідно до реалій, які 

виникали. 

Зокрема з обласного бюджету фінансувалися потреби територіальної 

оборони. Для підтримки внутрішньо переміщених осіб у зв’язку із введенням 



військового стану – виділено 54,8 млн грн. Із загального обсягу на облаштування 

місць для ВПО видатки склали 105,1 млн грн, у т. ч. обласного бюджету – 33,5 

млн гривень. 

 Крім того фінансувалися програми, які необхідні для виконання завдань 

під час воєнного стану: Комплексна програма розвитку цивільного захисту 

Закарпатської області; Регіональна програма „Турбота” щодо посилення 

соціального захисту громадян на 2022-2024 року; Програма надання шефської 

допомоги військовим частинам, які розташовані на території області на 2021-

2025 роки; Програма підвищення спроможності та поліпшення умов несення 

служби у відділах та відділеннях інспекторів прикордонної служби на 

українсько-угорському та українсько-словацькому кордонах на 2021-2023 роки; 

Програма підтримки військових частин Закарпатської області на 2022 рік. 

ВИРІШИЛИ: затвердити про виконання обласного бюджету  за 2022 рік та 

рекомендувати зазначене питання включити до порядку денного сесії обласної 

ради та винести на розгляд пленарного засідання 

Голосували: «ЗА» – одноголосно. Рішення прийнято  
 

СЛУХАЛИ: Про внесення змін до обласного  бюджету на 2023 рік, 

затвердженого  рішенням обласної ради від 15.12.2022 №722 «Про обласний 

бюджет на 2023 рік» (за період із січня по лютий 2023 року)  

Інформує: ЛАЗАР Петро Данилович – директор  

департаменту фінансів обласної державної адміністрації – 

обласної військової адміністрації 

ВИСТУПИЛИ: Лазар П. Д. доповів про зміст питання та внесені зміни за 

період із січня по лютий 2023 року. 

ВИРІШИЛИ: бюджету  за 2022 рік та рекомендувати зазначене питання 

включити до порядку денного сесії обласної ради та винести на розгляд 

пленарного засідання. 

Голосували: «ЗА» – одноголосно. Рішення прийнято  

 

СЛУХАЛИ:  Про Програму компенсації відсоткової ставки за кредитами на 

придбання житла військовослужбовцям Збройних Сил України (за 

контрактом) у Закарпатській області на 2023 – 2027 роки.    

Інформує: ЛАЗАР Петро Данилович – директор  

департаменту фінансів обласної державної адміністрації – 

обласної військової адміністрації 

ВИСТУПИЛИ: Рівіс М. М. вніс пропозицію підготувати звернення до 

Національного банку України  щодо компенсації відсоткової  ставки за 

кредитами на придбання житла всім  військовослужбовцям 

ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію Рівіс М.М та рекомендувати зазначені 

питання включити до порядку денного сесії обласної ради та винести на розгляд 

пленарного засідання. 
Голосували: «ЗА» – одноголосно. Рішення прийнято  

 



СЛУХАЛИ: Про затвердження обласних програм  та змін до них, прийнятих 

розпорядженнями обласної державної адміністрації – обласної військової 

адміністрації за період із 13 грудня  2022 року по 21 лютого 2023 року  

Інформує: ЛАЗАР Петро Данилович – директор  

департаменту фінансів обласної державної адміністрації – 

обласної військової адміністрації 
ВИСТУПИЛИ: Лазар П. Д. доповів про зміст питання  

ВИРІШИЛИ:  рекомендувати зазначене питання включити до порядку денного 

сесії обласної ради та винести на розгляд пленарного засідання. 

Голосували: «ЗА» – одноголосно. Рішення прийнято  

 

СЛУХАЛИ: Про Порядок складання, затвердження та контролю виконання 

фінансових планів закладів, які діють в організаційно-правовій  формі 

комунальних некомерційних підприємств 

Інформує: ГНАТКІВСЬКИЙ Володимир Володимирович – 

начальник управління правового забезпечення 

виконавчого апарату обласної ради  

ВИРІШИЛИ: включити зазначене питання до порядку денного сесії обласної 

ради та винести на розгляд пленарного засідання обласної ради 

Голосували: «ЗА» – одноголосно. Рішення прийнято 

 

СЛУХАЛИ: Про створення Комунальної установи «Організаційно-

методичний центр освіти» Закарпатської обласної ради 

Інформує: ГНАТКІВСЬКИЙ Володимир Володимирович – 

начальник управління правового забезпечення 

виконавчого апарату обласної ради  

ВИРІШИЛИ: включити зазначене питання до порядку денного сесії обласної 

ради та винести на розгляд пленарного засідання обласної ради 

Голосували: «ЗА» – 8, «Проти» - 0, «Утримався» - 1 (Рівіс М. М.) 

Рішення прийнято  

СЛУХАЛИ: 

 Про звільнення та призначення директора Комунального закладу 

«Хустський базовий медичний фаховий коледж» Закарпатської обласної ради.  

Про Наглядову раду Комунального  закладу вищої освіти «Академія культури     

і мистецтв» Закарпатської обласної ради  

Про затвердження Положення про проведення  конкурсу  на  посаду керівника  

комунального закладу професійної (професійно-технічної) освіти 

Закарпатської обласної ради.  

Про затвердження положень про комунальні установи соціального захисту 

населення Закарпатської  обласної  ради.  

 Про Комунальний заклад «Центр олімпійської підготовки Закарпатської 

області».  

Про створення Комунальної установи «Організаційно-методичний центр 

освіти» Закарпатської обласної ради.  

Про створення Комунального закладу «Вище професійне училище № 3 м. 

Мукачево» Закарпатської обласної ради.  



Про створення Комунального закладу «Мукачівський професійний аграрний 

ліцей імені Михайла Данканича»» Закарпатської обласної ради.  

Про створення Комунального закладу «Хустський професійний ліцей» 

Закарпатської обласної ради.  

Про створення Комунального закладу «Хустський професійний ліцей сфери 

послуг» Закарпатської обласної ради.  

Про створення Комунального закладу «Берегівський професійний ліцей 

сфери послуг» Закарпатської обласної ради  

Про створення Комунального закладу «Свалявський професійний 

будівельний ліцей» Закарпатської обласної ради  Про створення 

Комунального закладу «Міжгірський професійний ліцей» Закарпатської 

обласної ради  

Про створення Комунального закладу «Перечинський професійний ліцей» 

Закарпатської обласної ради  

Про створення Комунального закладу «Тячівський професійний ліцей» 

Закарпатської обласної ради   

 Про створення Комунального закладу «Білківський професійний аграрний 

ліцей» Закарпатської обласної ради  

 Про створення Комунального закладу «Професійно-технічне училище № 33 

смт Великий Березний» Закарпатської обласної ради  

Інформують: ГНАТКІВСЬКИЙ Володимир Володимирович –  

начальник управління правового забезпечення  

виконавчого апарату обласної ради  
ВИРІШИЛИ:  рекомендувати зазначені питання включити до порядку денного     

сесії обласної ради та винести на розгляд пленарного засідання. 

Голосували: «ЗА» – одноголосно. Рішення прийнято  

СЛУХАЛИ: 

2.1.  Про затвердження Звіту про результати діяльності Комунальної 

установи «Управління спільною власністю територіальних громад» Закарпатської 

обласної ради за 2022 рік  

2.2.  Про затвердження Переліку обєктів спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст області, що можуть бути передані в оренду в новій редакції.  

2.3.  Про скасування рішень Закарпатської обласної ради від 20.06.2003 № 

219 «Про передачу приміщень» та від 23.09.2003 № 241 «Про внесення змін у 

рішення обласної ради від 20 червня 2003р. №219 «Про передачу приміщень», 

вилучення з оперативного управління та закріплення майна на праві оперативного 

управління з правом балансоутримувача» (нежитлові приміщення загальною 

площею 502,9 кв.м  через ліквідацію Територіального управління 

Держнаглядохоронпраці)  

2.4. Про включення частини  літ. Т, що складає собою будівлю гаражів (літ. 

Т), загальною площею 292,0 кв. м, що знаходиться за адресою: м. Ужгород, вул. 

Собранецька, 145, до Переліку об’єктів спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Закарпатської області, що підлягають приватизації (шляхом викупу 

ТОВ «Карговоз»)  

2.5.  Про закріплення нерухомого майна на праві оперативного управління 

(за Комунальним закладом вищої освіти «Академія культури і мистецтв» ЗОР)  



2.6.  Про закріплення нерухомого майна на праві оперативного управління 

(за Комунальною реабілітаційною установою «Обласний центр комплексної 

реабілітації для осіб з інвалідністю», будівлі та споруди с. Довге)  

2.7.  Про закріплення нерухомого майна на праві оперативного управління 

(за Комунальним закладом позашкільної освіти «Закарпатський обласний центр 

дитячої та юнацької творчості «ПАДІЮН», будівлі та споруди: м. Ужгород, 

Студентська набережна, 8;  м. Ужгород, вул. Будителів, 1;  с. Нижні Ворота,  вул. 

Перемоги, 10),  

2.8. Про закріплення нерухомого майна на праві оперативного управління 

(за Комунальним закладом «Центр олімпійської підготовки Закарпатської області», 

будівлі і споруди майнового спортивного комплексу «Юність», вул. Заньковецької, 

5, м. Ужгород),  

2.9. Про укладення договору суперфіцію на користування земельною 

ділянкою (з управлінням капітального будівництва ЗОВА, м. Ужгород, для 

реконст. будівель. вул. Заньковецької, 5). 

2.10 Про передачу проектно-кошторисної документації (КУ 

«Виноградівський дитячий будинок-інтернат» ЗОР ПКД за об’єктами: капремонт 

даху та заміна вікон і зовнішніх дверей;  капремонт приміщень пральні та банної). 

(Проєкт рішення № 404  ПР/01-16 оприлюднений 07.03.2023)  

2.11.  Про безоплатну передачу у спільну власність територіальних громад 

сіл, селищ міст області незавершених капітальних інвестицій (витрат) по об’єкту: 

«Реконструкція будівлі обласного центру нейрохірургії та неврології в м. Ужгород 

по вул. Перемоги, 24 (з розширенням). Коригування»  

2.12  Про надання згоди на списання рухомого майна з балансу 

Комунального некомерційного підприємства «Обласний заклад з 

надання  психіатричної допомоги м. Берегова» Закарпатської обласної ради 

(дефібрилятор,2006, центрифуга, 1983,  котел «Універсал» Єл-5, 1981) 

2.13  Про надання згоди на списання рухомого майна з балансу 

Комунального некомерційного підприємства «Обласна дитяча 

лікарня» Закарпатської обласної ради (27 різних медапаратів)  

Інформу 

є: 

ГРОМОВИЙ Антон Олександрович –  

начальник  Комунальної установи «Управління  

спільною власністю територіальних громад» 

Закарпатської обласної ради  

ВИРІШИЛИ:  рекомендувати зазначені питання включити до порядку денного     

сесії обласної ради та винести на розгляд пленарного засідання. 

Голосували: «ЗА» – одноголосно. Рішення прийнято  

 

 

 

 

  Голова комісії                                                                    Наталія ШТЕФУЦА 

 

 

  Секретар комісії                                                                Василь  ЮРИК 

 


